Para remuneração das despesas operacionais incorridas pela FUNDAÇÃO pelo suporte 

prestado à ICT neste Convênio ECTI, serão aplicadas as disposições da norma interna do 

CETENE vigente à época da assinatura deste instrumento jurídico.  

Subcláusula Primeira: O valor total da remuneração para este Convênio ECTI será de R$ 

60.869,56 (sessenta mil, oitocentos e sessenta e nove reais, cinquenta e seis centavos), 

totalizando 7% (sete por cento) do valor total do projeto, conforme consta da planilha 

orçamentária detalhada, anexa. 

Subcláusula Segunda: Na composição do valor total da planilha não constarão despesas 

incorridas a título de despesas administrativas, o que inclui os gastos indivisíveis da